Câmara tVtunicinat a
Rua Professor Toledo, 668
e-mail : contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br
Site:
CNPJ: 60.113.17210001

Fones: (15) 3281-1613

Excelentíssimos Membros da Comissão de Finanças e
Orçamento.

Ao Projeto de Lei do Executivo no 10712023 - Que estima a receita e Íixa a

despesa do Município de Araçoiaba da Serra para o exercício financeiro de 2024 e dá

outras providencias

Os Vereadores abaixo assinados, em cumprimento às atribuições que lhe são

conferidas pelo Artigo 172. do Regimento Intemo desta Casa Legislativa, apresentam a

seguinte proposta de Emenda Parlamentar Impositiva:

Artigo lo - Altera a redação do Projeto de Lei n" 10712023, para acrescentar a seguinte
emenda impositiva ao quadro orçamentário:

órgão 02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Função 10 SAUDE

Subfunção 301 arrruçÃo BASTcA

Programa: 0011 nrrruçÃo BAsrcA

Ação 1184 ESF DO CERCADO

Fonte: 01 TESOURO

Grupo de Despesa 4.4.90.51.00 RRr-rcRçÕes DTRETA

Valor: 3.373.000,00

Artigo 2o - Os recursos para suprir o estipulado no artigo anterior serão transferidos da
seguinte dotação orçamentária

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA

Função: 99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Subfunção 999 RESERVA DE CONTINGENCIA

Programa: 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA

Ação: 3006 RESERVA DE CONTINGENCIA EMENDAS IMPOSITIVAS

Fonte: 01 TESOURO

Grupo de Despesa: 99.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

Valor: 3.373.000,00

I

-i

:l
i

.i

!
.1.

I:

:t

:l

1.t.

.t

-.

.

.J

).:l

PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA NO OOI 12023

Câmara Munici al eAr iab d rra
Rua Professor Toledo, 668
e-m ail : contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br
Site: www.camaradearacoiabadeserra.sD.gov.br

Fones: (15) 3281-l6l-1

CNPJ: 60.113.17210001

Artigo 3o - Esta emenda parlamentar fará parte integrante das peças orçamentárrias Plano
Plurianual 202212025, Lei Diretrizes Orçamentá.Lrias e Lei Orçamentária Anual do
exercício de 2024.

Vereadores

Oswaldo Elias da Silr.a Júnior

A tr

Aguinald Antonio de Oliveira

lho

Leandro Augus lla Santos

#
Manoel tlen rique Soares

Maria Cleidimar c us ascimento

Richa a de Oliveira

Ro

son

dos Reis Rolim

Sala das Sessões da Câmara Municipal. data do protocolo.

,-i/-*"---,

Pogaça